gan diū in meroriē, rosaz' in pa-  
lerū ballamū in sterquilinū, elec-  
tuariū in uenenu. **M**oiez ma-  
ledicite **I**sa. **S**elbe q' dicitis bo-  
niū malū tēstūtū efficit. **N**i  
mis errat q' idcirco sibi vult  
unū oculū erui, ut alij ēt unsol-  
ernat, sicut facit iudicis et dia-  
bolus q' p' hoc q' alijs iudet si  
bi magis nocet. **A**uctorē suū  
torquēdo ledit. **B**eneſtūtū i-  
udi in oībus cūcitatib' oculos  
et aures berent. **P**roximū frau-  
dulēter decipit. **C**hi iudicis cō-  
pat cani q' blādit i facie et mor-  
det a tergoſt. **J**ude q' osculo  
xpm tradidit. **H**te hōi pfido q'  
ledit homiem qui eum nunq' s  
molestauit.

## De ira.

Capitulum. 17.

**I**ra est ut ait Aug' ulci-  
scendi libido, et **L**al. **I**ra  
est mot' ai cōcitat' ad penaz.  
hec ē diffinitio ire p' unū nō  
p' zelū de qua ē hic agēdū. **I**ra  
izq' duplex ēē bz. s. nature et  
maris p'nt g' deordiat ab op-  
timō bz ēē mortale q'd mitiū ē  
qua ira non est peccatum rati-  
one pure passionis, immo pe-  
na, sed cum hoc dicit quan-

dam actionem per quam ve-  
ordinat hominem, et q'ntum ad  
deum, et q'ntum ad proximum.  
**C**ult enim a se experere uel a  
iudice a deo constituto et sub  
deo. **U**trum teneatur quis  
remittere iniuriam iūnico peten-  
ti. **N**ota distinctioez, q' ex ini-  
riā solent oriri tria. **P**ri⁹ ē ran-  
cor in affectu. **S**ecundum est  
rancoris signū in effectu. **T**er-  
tium est actio contra iniurian-  
tem. **P**rimum tenetur quis sta-  
atim remittere, et si non roge-  
tur. **S**ecundum tenetur remittere  
ueniam neraciter petenti  
.i. parsto emendare secunduz  
facultatem suam. **T**ertiū nō  
tenetur remittere. **S**i vo uo/  
lueris scire utrū ille cui facta ē  
iniuria debeat amicitia q'rere  
sciendū q' duplex ē debiti. **P**ri⁹  
est necessitatis sine q' nō ē la-  
lus. **S**ecundū ē pfectōis. **Q**uā-  
tū ad p' debiti nō tenet q' re-  
cōciliatioez q'rere sive amicitia  
**S**z de 2° dīc **C**hris̄o q' deb̄z  
q'rere recōciliatioez ut duplice  
coronā sequat. **C**hi q' iniur-  
iā passus est. **A**lij q' prior ro-  
gauit. **D**ns autē p'nt tres gra-  
duis circa reatū ire cū dīc. **O**is  
q' trascitur fratri suo res erit  
iudicio. **Q**ui āt dixerit racha-

rens erit cōcilio. **Q**ui autē di-  
xerit fatue reus erit gehenne  
ignis. **D**e his dicendū ē q̄ ubi  
crenit gradus culpe creuit et  
ordo penes. **A**nde recte ira sine  
voce punienda est iudicio. ira  
cum voce concilio. ira cū ser-  
mone cōtumelie gehenne igni  
mancipatur. **S**ecundum **A**ugu-  
**s**tinū. **I**n primo est ira tantum  
**I**n secundo ira et uox. **I**n tertio  
ira est et sermo et certa expres-  
sio irrisio[n]is. **D**icit autē **G**re-  
**go.** q̄ iudicuz est cause discus-  
tio. concilium sententie diffini-  
tio gehenna ignis snie execu-  
tio. **M**orādū q̄ reddere ma-  
lum pro malo est fragilitatis.  
sicut fecit **J**oab quādo interfe-  
cit **A**bner. s. imperfectorem fra-  
tris sui **A**sael. **B**ed reddere ma-  
lum pro bono est pueritatis.  
sicut fecit iudas tradēdo chri-  
stum. **R**eddere bonum pro bo-  
no est equitatis sicut fecit **A**s-  
suerus quando **M**ardochēuz  
honorauit. **R**eddere bonus p̄  
malō est perfectionis sicut fe-  
cit **b**eatūs **S**tephanus quan-  
do pro iūnicis suis orauit. **F**i-  
lie ire scđm **G**rego. sunt sex.  
**P**rima est rixa. hec est audax  
uoluntas vindicandi iniuriam  
factaz per se. **S**ecunda est tu-

mor mentis. hec est uoluntas  
uindicandi causa fugiens ad-  
uersariem ne cum eo colloquū  
habeatur propter extimatas  
iūnūcitas. **L**ertia est coutu-  
melia que est uoluntas se uin-  
dicans per expiobrationē ma-  
lorum. **Q**uarta est clamor q̄  
est uoluntas se uindicans i ex-  
altando uocem per uituperiū  
expiobratiꝝ et ad aliorum per  
ueniens aures. **Q**uinta est i  
dignatio que est uoluntas se  
uindicans per signuz molestie  
exterius declaratum. **S**exta  
est blasphemia que est uoluntas  
se uindicans per opprobrium  
deo uel sanctis illatum. **E**x  
ira uenient multa mala. **H**os-  
pitium spiritus sancti turbat.  
**G**regor. **D**um ira animū pul-  
sat spiritut sancto hospitium  
suum turbat. **N**am sicut in pa-  
ce factus est locus dei. sic in  
discordia locus diaboli. **S**ales  
sunt etiam incendiarij domus  
dei. **p**. **I**ncenderunt igni lanc-  
trarium tuum domine. **r**. **C**in-  
de isti sunt similes draconis q̄  
emitte ex ore ignem. **Q**uod  
dei est sibi usurpat. s. uindic-  
tān. prouer. **s**. **I**ibi uindicām  
et ego retribuam. **L**alis se fe-  
cīt iudicem et deum uult esse

**T**cortore sicut dicit Augustinus. Dic. n.  
malum in orationibus suis. Dñe occidet  
malum iumentum meum. Rendet  
ei dñs. quem uermum. Ambo estis  
mali. immo talis vult esse actor et  
iudex in eadem causa. Stultus se de-  
monstrat. qui per cor suum inuitit  
gladium ut ledat tunicae iumenti.  
imo si sapiens faceret propter se deum. se  
ipso uideare deberet. ira. scilicet per  
celum aduersus iram suam per uicium  
assumendo. Quia purgationis  
genit in rubiginem corporauitatis.  
**A**dversitates eius quaeque tibi erit  
a pccato purgare per ipsas magis  
iniquas et foras per patios  
mutat ei auxilium in cupido. et flagel-  
lum ex grano facit paleam. Durum  
sinum talis in iudicio expectabit.  
**E**n. n. dñs iproposabit gloriam.  
**M**utus fui et non cooperatus me.  
**A**Mat. 25. Quid dicturi sunt  
illi qui non soli nudos non uestiuntur. sed  
et uestitos spoliari. Bellum mun-  
di. carnis. et diaboli sed se istau-  
ratur. sed sapientes sedat minores  
guerras per maiores qui iminet.  
**A**dalat faciunt mutantores. qui au-  
ferendo pallium bone fame dat tu-  
nicam inoccet. Remedia trenta  
**S**ilencij obsequio. puer. En de-  
fecerit ligna extinguet ignis. qui  
sicut ex collisione duorum corporum  
elicet ignis. ita ex amaris obvias  
aliquas iras citat spiritus. Re-

sponsio mollescit iras. et humo-  
durus excitat furorem. Ibidem.  
Quasi que canes auribus recte. Dñe  
ce passiois etiota. Si passio domini ad memoriam reuocetur  
nihil a deo. uox est quod non equi-  
nit tollere. Hoc figuratum est  
nunquam. Ubi respiciebas spiritum  
ethneum sanabatur. Ita pmissus tolle  
ratio aduersario. Unde conside-  
ratio pmissus minuit uim flagelli.  
**D**e accidia. Cap. 18.  
**A**ccidia est de ventu lauda  
bili exercitio utriusque  
bovis laguida delectio. Ita ac-  
cidia est dissidetia de propria uiri-  
tate et de mandato dei implendo  
ardua tristitia. Duo nostra se-  
bunt uitij. Tristitia et Accidia.  
Hoc autem non in hec est ratio. quia in  
isto pccato est auersio a spiritu bono  
non quod estimatur gravis. sicut est in  
uolare et habere. et ratio huius de tristi-  
tia. Est enim ibi queratio crea-  
turam. scilicet ad getem quae estimatur leuis  
et ratio huius de accidia. Propter quod ex  
his quae habent uitium pertinet vocare tri-  
stitia oppoitis leticie spiritu. sed per uo-  
cat accidia opponit fortitudini  
ni. qui resistit in aggressione arduis.  
et sustinendis aduersis. Accidia  
venient ab accedine. quia  
per ea anima tediu[m] habet de omni spiritu  
difficili. Accidia sunt. Et habent sex